



Cemara ApS

Platanvej 41
5230 Odense M
CVR-nr. 28300700

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.04.2021

Ralf Astrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cemara ApS

Platanvej 41

5230 Odense M

CVR-nr.: 28300700

Stiftelsesdato: 14.04.2021

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Ralf Astrup, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør (373) t.kr. mod (181) t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.737 t.kr. mod 36.508 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Da selskabets resultater generelt er påvirket af samfundsforhold forventes udbruddet og spredningen af COVID-19 at få en vis indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2021. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(372.601)	(181.123)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	20.000.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		250.000	(1.000.000)
Andre finansielle indtægter	1	12.343.377	23.462.556
Andre finansielle omkostninger	2	(1.090.591)	(835.033)
Resultat før skat		11.130.185	41.446.400
Skat af årets resultat	3	(2.393.641)	(4.938.208)
Årets resultat		8.736.544	36.508.192
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.500.000	8.750.000
Overført resultat		236.544	27.758.192
Resultatdisponering		8.736.544	36.508.192

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		400.000	400.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.501.000	4.001.000
Finansielle aktiver	4	6.901.000	4.401.000
Anlægsaktiver		6.901.000	4.401.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		472.632	704.454
Andre tilgodehavender		19.699	0
Tilgodehavender		492.331	704.454
Andre værdipapirer og kapitalandele		189.613.965	179.559.028
Værdipapirer og kapitalandele		189.613.965	179.559.028
Likvide beholdninger		1.112.830	4.654.260
Omsætningsaktiver		191.219.126	184.917.742
Aktiver		198.120.126	189.318.742

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		312.500	312.500
Overført overskud eller underskud		155.882.654	155.646.110
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.500.000	8.750.000
Egenkapital		164.695.154	164.708.610
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.553.379	647.358
Skyldig skat		1.685.831	2.745.310
Anden gæld		27.185.762	21.217.464
Kortfristede gældsforpligtelser		33.424.972	24.610.132
Gældsforpligtelser		33.424.972	24.610.132
Passiver		198.120.126	189.318.742
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	312.500	155.646.110	8.750.000	164.708.610
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.750.000)	(8.750.000)
Årets resultat	0	236.544	8.500.000	8.736.544
Egenkapital ultimo	312.500	155.882.654	8.500.000	164.695.154

Anpartskapitalen er opdelt i klasser og består af:

A-anparter, nominel værdi 125.000 kr.

B-anparter, nominel værdi 187.500 kr.

Hver B-anpartsbeløb på 1 kr. har 1 stemme.

Hver A-anpartsbeløb på 1 kr. har 10 stemmer.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.178	27.094
Renteindtægter i øvrigt	107	2.410
Dagsværdireguleringer	7.735.061	15.005.806
Øvrige finansielle indtægter	4.590.031	8.427.246
	12.343.377	23.462.556

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.088.759	835.033
Renteomkostninger i øvrigt	1.832	0
	1.090.591	835.033

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	2.393.641	3.008.687
Ændring af udskudt skat	0	1.929.521
	2.393.641	4.938.208

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	400.000	1.000.000	4.001.000
Tilgange	0	0	2.500.000
Afgange	0	(1.000.000)	0
Kostpris ultimo	400.000	0	6.501.000
Nedskrivninger primo	0	(1.000.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.000.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	400.000	0	6.501.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Astrup & Helskov Holding ApS	Assens	ApS	80
Cemara Ejendomme ApS	Odense	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Luciaklinikken ApS	Nordfyn	ApS	30

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Cemara Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets har stillet sikkerhed for Cemara Ejendomme ApS' mellemværende med Danske Bank med pant i opbevaringsdepot hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 161.624 kr.
